Quæ & qualis sit in Deo scientia , &c. 3

finem fortiter , & disponit omnia suaviter : & de qua rursus scriptum est ibid . 8. Scit præterita , & de futuris estimat : scit versutias sermonum , & dissolutiones argumentorum : signa & monstra scit antequam fiant , & eventus temporum & sæculorum . Nec mirum ; quoniam videlicet , ut videre est Sap . 7. 22. in illa est spiritus intelligentia sanctus , unicus , multiplex , subtilis , discretus , mobilis , incognitus , certus , &c. Ille autem intelligentia spiritus quid est , nisi spiritus scientia ? talis siquidem , quæ est scientia omnium , sicuti legitur : Domine , qui habes omnium scientiam , imò per quam Deus omnibus scientiis dominatur , sicut legitur 1. Reg . 2. 3. Deus scientiarum Dominus est .

Igitur quidquid in Sacris Scripturis de Divina sapientia celebratur , id Theologi , ac merito quidem , accipiunt dictum de scientia Divina ob ipsius eminentiam , quia scientia eminentis & sapientia nihil habent discriminis ; & hoc pacto quod plus eminet scientia , et dignius est sapientia . Unde nemo non advertit quād dignè possit ac debeat scientia Dei titulo sapientiae insigniri . Neque obstat quod compellentur seorsim sāpe in Sacris Paganis , uti quum ab Apostolo in clamatur : O altitudo sapientia & scientia Dei ! Nihil , inquam , obstat ; quia hic loquendi modus referendus ad humanum est , juxta quem scientiam dividimus à sapientia ; quia in plerisque scientiis hominum , & vanitatis plurimum est , & insipientia non parum , ut cætera taceam illarum vitia , quæ sapientiae notionem ab illis se Jungunt . Sed tolle scientiarum nostrarum vitia omnia ; tolle inanitatem , morositatem , tenuitatem , dubietatem omnem atque caliginem ; tolle omnem inflantem spiritum & abusum omnem : & sic in humana scientia sapientiam invenisti .

Quare cū nihil vitii , quod in humanam scientiam cadere possit , in Divinam cadat ; quid superest , nisi scientiam inter & sapientiam Dei nihil esse discriminis , aut certè non sufficientis ad impediendum quominus cedat instabilimentum Diuinae scientiae quidquid de sapientia Dei profertur , uti vicissim in argumentum sapientiae Dei , quidquid in Libris Sacris de scientia Divina prædicatur ? Sicque nihil vetat intelligi tam nullum scientiae Divinae numerum esse , quād sapientia ; licet id non legatur expressum , nisi de sapientia , in verbis illis Davidicis : *Magnus Dominus noster , & magna virtus ejus , & sapientia ejus non est numerus . Quod obiter notatum sit in defensionem theologica consuetudinis accipiendo in rebus hīc disputatis scientiam & sapientiam sine discrimine ,*

I T.
Et ratio
scit accipien-
di est , quia
omnis sci-
entia , quando-
el in gradu
eminente
sapientia est
citur .

I I T.
Scientia
autem Divi-
na supere-
minens est , ge-
nullis obno-
xia imper-
fectionibus
scientie has
mangia .